様式第１号（第７条関係）

令和 年 月 日

 門真市長 宮本 一孝 様

申 請 者（所有者）

住 所

氏 名

電話番号

門真市空き家等除却補助金交付申請書

門真市空き家等除却補助金の交付を受けたいので、門真市空き家等除却補助金交付要綱第

７条の規定に基づき、必要書類を添えて申請します。

記

空
き
家
等
の
概
要

所 在 地
（住所）門真市

（地番）門真市

所 有 者

建物形式  家屋番号 門真市

規 模 階数   階 建築面積 ㎡ 延床面積 ㎡

建 築 年 月 日 年 月 日 確認番号

隣
接
地
の
概
要

所 在 地 （地番）門真市

所 有 者

地 積          ㎡ 地 目

取 得 日

除却の目的

除却工事予定費 金          円

工事予定期間   年  月  日 から   年  月  日 まで

添 付 書 類

☐補助対象空き家等及び一団の土地の所有権が確認できる書類（登記事

項証明書等）

☐補助申請者が相続人の場合は、相続人であることを証する書類

☐空き家等の所在地、位置関係が分かる書類

☐１年以上空き家であることがわかる書類

☐現況図（除却に係る平面図等）

☐写真（除却前の状況・現況）

☐除却工事に要する費用の見積書又はその写し

☐除却工事工程表

☐誓約書

☐委任状（該当者のみ）

□前年度の固定資産税及び都市計画税の納税証明書

☐その他（                    ）

様式第５号（第10条関係）

令和 年 月 日

 門真市長 宮本 一孝 様

申 請 者（所有者）

住 所

氏 名

電話番号

門真市空き家等除却工事着手届

  年 月 日付け   第  号により交付決定を受けた下記建物の除却工

事を 年 月 日から着手しましたので、門真市空き家等除却補助金交付要綱

第10条の規定に基づき、届け出ます。

記

空き家等 所在地
（住所）門真市

（地番）門真市

除却工事

施工者

会社名

代表者

所在地

建設業

の場合

許可番号 □大臣□知事      (   )工事業

主任（監理）技術者  氏名

解体工

事業の

場 合

登録番号      知事          号

技術管理者     氏名

完了予定日      年  月  日

備 考

様式第６号（第11条関係）

令和 年 月 日

 門真市長 宮本 一孝 様

申 請 者（所有者）

住 所

氏 名

電話番号

門真市空き家等除却工事内容変更承認申請書

  年 月 日付け   第  号により交付決定を受けた下記建物の除却工

事について、計画を変更したいので、門真市空き家等除却補助金交付要綱第11

条第１項の規定に基づき、必要書類を添えて申請します。

記

空き家等
（住所）門真市

（地番）門真市

変更内容

変更理由

添付書類

□交付決定通知書の写し

□変更内容がわかる書類

□変更工事費内訳明細書

☐その他（                    ）

様式第８号（第12条関係）

令和 年 月 日

 門真市長 宮本 一孝 様

申 請 者（所有者）

住 所

氏 名

電話番号

門真市空き家等除却工事中止届

  年 月 日付け   第  号で交付決定を受けた下記除却工事につい

て、中止したいので、門真市空き家等除却補助金交付要綱第12条第１項の規定

に基づき、必要書類を添えて申請します。

記

空き家等
（住所）門真市

（地番）門真市

中止理由

添付書類
□交付決定通知書の写し

☐その他（                    ）

様式第９号（第13条関係）

令和 年 月 日

 門真市長 宮本 一孝 様

申 請 者（所有者）

住 所

氏 名

電話番号

門真市空き家等除却工事完了報告書

  年 月 日付け   第  号により交付決定を受けた下記建物の除却工

事について、完了しましたので、門真市空き家等除却補助金交付要綱第13条の

規定に基づき、必要書類を添えて報告します。

記

空き家等

（住所）門真市

（地番）門真市

補助金の

交付決定額
金           円

工事実施期間 年  月  日から   年  月  日まで

補助金の振込先

銀行名（郵便局を含む）

支店名                  支店

普通・当座の別    普通・当座

口座番号

フリガナ

名 義 人

添付書類

☐補助除却工事終了後の写真

☐領収書の写し

□除却工事費の請求書の写し又は請求内訳明細書

□産業廃棄物管理票（マニフェストＥ票）の写し又は

産業廃棄物が適正に処分されたことが確認できる書類

☐その他（                   ）